
 

 

BỘ NỘI VỤ 

HỌC VIỆN HÀNH CHÍNH 

QUỐC GIA 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do - Hạnh phúc 

 
 

Số:              /QĐ-HCQG  Hà Nội, ngày        tháng       năm 2024 
 

 
QUYẾT ĐỊNH 

Ban hành Quy định lấy ý kiến phản hồi từ các bên liên quan  

về các lĩnh vực hoạt động của Học viện Hành chính Quốc gia 

 

GIÁM ĐỐC HỌC VIỆN HÀNH CHÍNH QUỐC GIA 
 

 

Căn cứ Quyết định số 27/2022/QĐ-TTg ngày 19/12/2022 của Thủ tướng chính 

phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Học viện Hành 

chính Quốc gia trực thuộc Bộ Nội vụ; 

Căn cứ Luật Giáo dục đại học ngày 18/6/2012 và Luật sửa đổi, bổ sung một số 

điều của Luật Giáo dục đại học ngày 19/11/2018; 

Căn cứ Thông tư số 04/2016/TT-BGDĐT ngày 14/3/2016 của Bộ trưởng Bộ Giáo 

dục và Đào tạo về việc ban hành Quy định về tiêu chuẩn đánh giá chất lượng Chương 

trình đào tạo các trình độ của giáo dục đại học; 

Căn cứ Thông tư số 12/2017/TT-BGDĐT ngày 19/5/2017 của Bộ trưởng Bộ Giáo 

dục và Đào tạo về việc ban hành Quy định về kiểm định chất lượng giáo dục đại học; 

Căn cứ Thông tư số 03/2023/TT-BNV ngày 30/4/2023 của Bộ trưởng Bộ Nội vụ 

về việc hướng dẫn một số quy định của Nghị định số 101/2017/NĐ-CP ngày 01/9/2017 

của Chính phủ về đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức, viên chức và Nghị định số 

89/2021/NĐ-CP ngày 18/10/2021 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị 

định số 101/2017/NĐ-CP của Chính phủ về đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức, viên chức; 

Căn cứ Công văn số 7324/BGDĐT- NGCBQLGD ngày 08/10/2013 của Bộ Giáo 

dục và Đào tạo về hướng dẫn tổ chức lấy ý kiến phản hồi từ người học về hoạt động 

giảng dạy của giảng viên; 

Theo đề nghị của Giám đốc Trung tâm Khảo thí và Đảm bảo chất lượng đào tạo, 

bồi dưỡng. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Quy định lấy ý kiến phản hồi từ các 

bên liên quan về các lĩnh vực hoạt động của Học viện Hành chính Quốc gia. 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Điều 3. Chánh văn phòng; Giám đốc Trung tâm Khảo thí và Đảm bảo chất lượng 

đào tạo, bồi dưỡng; Thủ trưởng các đơn vị thuộc, trực thuộc Học viện, viên chức, người 

lao động và người học của Học viện Hành chính Quốc gia chịu trách nhiệm thi hành 

Quyết định này./. 
 

Nơi nhận: 
- Như điều 3; 

- Giám đốc Học viện; 

- Các Phó Giám đốc Học viện; 

- Lưu: VT, KTĐBCLĐTBD. 

GIÁM ĐỐC 

 
 

Nguyễn Bá Chiến 



1 

 

  BỘ NỘI VỤ CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

HỌC VIỆN HÀNH CHÍNH 

QUỐC GIA 

 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

QUY ĐỊNH 

Lấy ý kiến phản hồi từ các bên liên quan về các lĩnh vực hoạt động 

của Học viện Hành chính Quốc gia 

(Ban hành theo Quyết định số:                /QĐ-HCQG ngày         tháng        năm 2024 

của Giám đốc Học viện Hành chính Quốc gia) 

 

CHƯƠNG I 

QUY ĐỊNH CHUNG 
 

Điều 1. Phạm vi điều chỉnh và đối tượng áp dụng 

1. Văn bản này gồm các quy định về mục đích, yêu cầu, quy trình tổ chức thực hiện 

và trách nhiệm của đơn vị, cá nhân tham gia hoạt động lấy ý kiến phản hồi từ các bên liên 

quan về các lĩnh vực hoạt động của Học viện Hành chính Quốc gia (sau đây gọi là Học viện). 

2. Quy định này áp dụng đối với các đơn vị thuộc, trực thuộc của Học viện và 

các tổ chức, cá nhân có liên quan trong hoạt động lấy ý kiến phản hồi của Học viện. 

Điều 2. Giải thích từ ngữ 

1. Hoạt động lấy ý kiến phản hồi là việc thu thập ý kiến của các bên liên quan về các 

lĩnh vực hoạt động của Học viện thông qua các công cụ, hình thức lấy ý kiến khác nhau. 

2. Các bên liên quan được Học viện phối hợp lấy ý kiến phản hồi bao gồm:  

a) Viên chức, người lao động đang làm việc tại Học viện; 

b) Người học: là sinh viên, học viên cao học, nghiên cứu sinh; học viên các khóa 

bồi dưỡng đang học tại Học viện; 

 c) Cựu sinh viên: là những người đã tốt nghiệp ít nhất một chương trình đào tạo 

trình độ đại học tại Học viện và đã được cấp bằng tốt nghiệp; 

d) Cựu học viên: là những người đã tốt nghiệp ít nhất một chương trình đào tạo 

trình độ sau đại học tại Học viện và đã được cấp bằng tốt nghiệp hoặc những người đã 

hoàn thành khóa bồi dưỡng tại Học viện, được cấp chứng chỉ và trở về công tác tại cơ 

quan, đơn vị; 

đ) Đơn vị sử dụng lao động: là cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp, tổ chức có tuyển 

dụng và sử dụng lao động là người học đã tốt nghiệp từ Học viện; 

e) Đội ngũ chuyên gia, tổ chức và các cá nhân liên quan khác; 

g) Tùy theo nội dung cần lấy ý kiến, đơn vị phụ trách công tác lấy ý kiến phản 

hồi sẽ xác định các bên liên quan phù hợp. 



2 

 

Điều 3. Mục đích và yêu cầu của hoạt động lấy ý kiến phản hồi từ các bên 

liên quan 

1. Mục đích 

a) Đối với Học viện 

- Thực hiện quy định về bảo đảm chất lượng giáo dục của Bộ Giáo dục và Đào 

tạo và của Học viện; 

- Thực hiện quy định về sự hài lòng của các bên liên quan và đáp ứng mục tiêu 

bồi dưỡng cán bộ, công chức, viên chức của Bộ Nội vụ và của Học viện; 

- Góp phần thực hiện Quy chế dân chủ trong Học viện; Tăng cường hiệu lực, 

hiệu quả trong công tác quản lý; 

- Hỗ trợ Học viện trong hoạt động tự đánh giá, hoạt động kiểm định chất lượng 

cơ sở giáo dục và chương trình đào tạo. Đồng thời, cung cấp cho Học viện những thông 

tin khách quan về chất lượng bồi dưỡng cán bộ, công chức, viên chức; 

- Tạo thêm một kênh thông tin giúp Học viện liên tục cải tiến để nâng cao chất 

lượng các hoạt động và dịch vụ của Học viện; góp phần phòng ngừa những tiêu cực, 

phát hiện và nhân rộng những gương điển hình trong hoạt động giảng dạy, nghiên cứu 

khoa học và phục vụ cộng đồng. 

b) Đối với đội ngũ viên chức, người lao động 

- Góp phần nâng cao tinh thần trách nhiệm của viên chức, người lao động trong 

việc thực hiện nhiệm vụ; 

- Góp phần nâng cao chất lượng đội ngũ viên chức, người lao động; giúp viên 

chức người lao động tự điều chỉnh và hoàn thiện các hoạt động nhằm bảo đảm chất 

lượng đào tạo và bồi dưỡng của Học viện; 

- Là tiêu chí trong đánh giá, xếp loại và xét thi đua, khen thưởng hằng năm của 

viên chức, người lao động. 

c) Đối với các bên liên quan khác 

Đảm bảo quyền lợi và lợi ích cho các bên liên quan, tạo điều kiện để các bên liên 

quan được phản ánh tâm tư nguyện vọng, được thể hiện chính kiến và đóng góp ý kiến 

về các mặt hoạt động của Học viện. 

2. Yêu cầu 

a) Đảm bảo truyền thống tôn sư trọng đạo và những giá trị đạo đức, văn hóa tốt 

đẹp trong môi trường giáo dục, đào tạo; 

b) Việc tổ chức thu thập ý kiến phản hồi phải đảm bảo tính thống nhất, đầy đủ và 

chính xác; các tiêu chí phải bao hàm đầy đủ nội dung về lĩnh vực cần khảo sát; 

c) Nội dung, công cụ đánh giá phải phản ánh tính thống nhất, tin cậy và khách 

quan về hoạt động đào tạo, bồi dưỡng và quản lý của Học viện; 

d) Các bên liên quan phải được cung cấp thông tin đầy đủ và hiểu rõ mục đích, ý 



3 

 

nghĩa của hoạt động khảo sát lấy ý kiến, có thái độ khách quan, thẳng thắn, công bằng 

và trung thực để cung cấp các thông tin theo mẫu phiếu khảo sát của Học viện nhằm đạt 

được mục tiêu đề ra; 

đ) Thông tin phản hồi phải được xử lý khách quan, trung thực; kết quả xử lý 

thông tin phải chính xác, tin cậy và phải được sử dụng đúng mục đích; 

e) Hoạt động khảo sát lấy ý kiến các bên liên quan phải được triển khai thực hiện 

theo chu trình: Lập kế hoạch – Thực hiện – Kiểm tra, đánh giá – Điều chỉnh, cải tiến; 

g) Các đơn vị và cá nhân phải tôn trọng những ý kiến góp ý mang tính xây dựng, 

phải có tinh thần cầu thị trước kết quả xử lý thông tin phản hồi; 

h) Việc tổ chức lấy thông tin phản hồi phải đảm bảo không gây ảnh hưởng tới 

việc học tập của người học, hoạt động giảng dạy của giảng viên và công tác chuyên môn 

của viên chức, người lao động. 

 

Chương II 

HOẠT ĐỘNG LẤY Ý KIẾN PHẢN HỒI TỪ CÁC BÊN LIÊN QUAN 

 

Điều 4. Nội dung, đối tượng, thời gian lấy ý kiến phản hồi 

1. Lấy ý kiến phản hồi của sinh viên, học viên về học phần 

a) Đối tượng lấy ý kiến: Người học 

b) Thời gian thực hiện: Theo từng học kỳ 

2. Lấy ý kiến phản hồi của sinh viên, học viên về chương trình đào tạo 

a) Đối tượng lấy ý kiến: Người học 

b) Thời gian thực hiện: Hằng năm 

3. Lấy ý kiến phản hồi của sinh viên, học viên về hoạt động hướng dẫn đề tài, 

khóa luận/đồ án, luận văn/đề án, luận án 

a) Đối tượng lấy ý kiến: Sinh viên/học viên sau đại học năm cuối 

b) Thời gian thực hiện: Cuối khóa học 

4. Lấy ý kiến phản hồi của sinh viên, học viên tình nguyện về hoạt động phục 

vụ hỗ trợ cộng đồng 

a) Đối tượng lấy ý kiến: Người học 

b) Thời gian thực hiện: Hằng năm 

5. Lấy ý kiến phản hồi của sinh viên, học viên về khóa học 

a) Đối tượng lấy ý kiến: Sinh viên/học viên sau đại học năm cuối  

b) Thời gian thực hiện: Hằng năm 

6. Lấy ý kiến phản hồi của sinh viên, học viên tốt nghiệp 

a) Đối tượng lấy ý kiến: Cựu sinh viên/học viên sau đại học  

b) Thời gian thực hiện: Hằng năm 



4 

 

7. Lấy ý kiến phản hồi của các nhà tuyển dụng về chất lượng đào tạo 

a) Đối tượng lấy ý kiến: Nhà tuyển dụng  

b) Thời gian thực hiện: Hằng năm 

8. Lấy ý kiến phản hồi của giảng viên về chiến lược phát triển Học viện và chức 

năng, nhiệm vụ của Học viện 

a) Đối tượng lấy ý kiến: Lãnh đạo, giảng viên, viên chức, người lao động  

b) Thời gian thực hiện: Hằng năm 

9. Lấy ý kiến phản hồi của giảng viên về chất lượng đào tạo và nghiên cứu khoa học 

a) Đối tượng lấy ý kiến: Giảng viên  

b) Thời gian thực hiện: Hằng năm 

10. Lấy ý kiến phản hồi của lãnh đạo, chuyên viên, nhân viên 

a) Đối tượng lấy ý kiến: Lãnh đạo, chuyên viên, nhân viên  

b) Thời gian thực hiện: Hằng năm 

11. Lấy ý kiến phản hồi của giảng viên về môi trường làm việc 

a) Đối tượng lấy ý kiến: Giảng viên  

b) Thời gian thực hiện: Hằng năm 

12. Lấy ý kiến phản hồi của cộng đồng về chất lượng hoạt động tình nguyện 

của sinh viên, học viên 

a) Đối tượng lấy ý kiến: Đơn vị/Địa phương sinh viên, học viên tham gia hoạt 

động tình nguyện 

b) Thời gian thực hiện: Hằng năm 

13. Đánh giá chất lượng bồi dưỡng cán bộ, công chức, viên chức 

a) Đối tượng lấy ý kiến: Người học, cựu học viên, thủ trưởng cơ quan, đơn vị 

sử dụng cán bộ, công chức, viên chức. 

b) Thời gian thực hiện: Hằng năm 

14. Khảo sát theo các yêu cầu khác của Giám đốc Học viện. 

Điều 5. Hình thức và công cụ lấy ý kiến phản hồi 

1. Công cụ lấy ý kiến phản hồi 

a) Bảng hỏi: Bộ phiếu lấy ý kiến về các lĩnh vực hoạt động của Học viện phù hợp 

với đặc thù của Học viện cũng như những yêu cầu về công tác đảm bảo chất lượng. Bộ 

phiếu bao gồm các tiêu chí thể hiện đầy đủ các nội dung ở Điều 4 theo thang đánh giá 5 

mức độ. 

Bộ phiếu lấy ý kiến phản hồi được thể hiện trên giấy và trực tuyến được chuẩn hóa 

và có nội dung thống nhất về các tiêu chí, các mức đánh giá.  

b) Các công cụ khác 

2. Hình thức lấy ý kiến phản hồi 

Căn cứ vào tình hình thực tế trong quá trình triển khai hoạt động lấy ý kiến phản hồi, 



5 

 

Học viện quyết định hình thức lấy ý kiến phản hồi theo những hình thức sau: 

a) Lấy ý kiến phản hồi trực tuyến; 

b) Lấy ý kiến phản hồi trực tiếp qua phiếu; 

c) Phỏng vấn trực tiếp, gọi điện thoại; 

d) Hình thức khác theo quyết định của Giám đốc Học viện. 

Điều 6. Quy trình lấy ý kiến phản hồi 

Bước 1. Đơn vị chủ trì việc lấy ý kiến phản hồi lập kế hoạch lấy ý kiến, bộ công 

cụ lấy ý kiến trình Giám đốc Học viện phê duyệt và ban hành; 

Bước 2: Các đơn vị thuộc, trực thuộc Học viện phổ biến thông tin về hoạt động 

lấy ý kiến phản hồi đến lãnh đạo, viên chức, người lao động và người học thuộc đơn vị 

mình quản lý; 

Bước 3: Đơn vị chủ trì việc lấy ý kiến phản hồi lập danh sách, số lượng các đối 

tượng tham gia lấy ý kiến; 

Bước 4: Đơn vị chủ trì việc lấy ý kiến phản hồi phối hợp với các đơn vị liên quan 

tiến hành triển khai thực hiện việc lấy ý kiến phản hồi theo kế hoạch đã lập; Người được 

lấy ý kiến trả lời các câu hỏi khảo sát theo đúng nội dung, hướng dẫn và thời gian quy định; 

Bước 5. Xử lý dữ liệu; tổng hợp, phân tích kết quả lấy ý kiến phản hồi; 

Bước 6. Báo cáo kết quả lấy ý kiến phản hồi, đánh giá các điểm mạnh và những 

điểm tồn tại; đề xuất các giải pháp cải tiến; 

Bước 7.  Lưu trữ hồ sơ, minh chứng theo đúng quy định của công tác đảm bảo 

chất lượng đào tạo, bồi dưỡng và bảo mật thông tin; 

Bước 8. Tổng kết, triển khai các biện pháp khắc phục; 

Bước 9. Thực hiện cải tiến. 

Điều 7. Xử lý dữ liệu và báo cáo kết quả lấy ý kiến phản hồi 

1. Đối với hoạt động lấy ý kiến phản hồi bằng bảng hỏi 

a) Thang đánh giá trong mẫu phiếu là thang đo Likert 5 mức, với công thức tính 

điểm trung bình như sau: 

 

ĐTB
1 2 3 4 5

i

(5.f 4.f 3.f 2.f 1.f )

f

   




 

Trong đó:  

if  là tần suất lựa chọn cho một mức đánh giá; 

if là tổng số lượt trả lời 

b) Quy ước về kết quả lấy ý kiến: 

Giá trị khoảng cách giữa các mức đánh giá = (Maximum – Minimum)/n = (5-1)/5 = 0,8 

 



6 

 

 

Điểm trung bình Mức đánh giá 

4,21 – 5,00 Rất hài lòng 

3,41 – 4,20 Hài lòng 

2,61 – 3,40 Khá hài lòng 

1,81 – 2,60 Ít hài lòng 

1,00 – 1,80 Không hài lòng 

  

2. Đối với hoạt động lấy ý kiến phản hồi từ các bên liên quan bằng các công cụ khác 

Các ý kiến được tổng hợp theo nội dung lấy ý kiến, được ghi bằng biên bản hoặc 

sổ tay theo dõi (có xác nhận của đơn vị tổ chức lấy ý kiến). 

3. Báo cáo kết quả lấy ý kiến phản hồi 

a) Mô tả khách quan, trung thực; đảm bảo căn cứ chính xác; chỉ ra được điểm 

mạnh của nội dung lấy ý kiến, đồng thời chỉ ra những điểm cần khắc phục; đề xuất các 

giải pháp cải tiến. 

b) Đối sánh kết quả lấy ý kiến phản hồi với kết quả lấy ý kiến phản hồi lần trước 

đó (nếu có), đánh giá hiệu quả triển khai các giải pháp cải tiến được áp dụng. 

c) Báo cáo được gửi tới Ban Giám đốc Học viện và Trưởng các đơn vị có liên 

quan để có thông tin tổng thể về các hoạt động được lấy ý kiến phản hồi.  

 

CHƯƠNG III 

TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

 

Điều 8. Trách nhiệm của các đơn vị 

1. Trung tâm Khảo thí và Đảm bảo chất lượng đào tạo, bồi dưỡng 

a) Tham mưu, tư vấn cho Giám đốc Học viện về hoạt động lấy ý kiến phản hồi 

từ các bên liên quan; 

b) Là đơn vị đầu mối tổ chức hoạt động lấy ý kiến phản hồi từ người học; 

c) Xây dựng kế hoạch lấy ý kiến phản hồi từ các bên liên quan chung cho toàn 

Học viện, trình Giám đốc phê duyệt; 

d) Tổ chức, phối hợp với các đơn vị thuộc, trực thuộc Học viện triển khai kế 

hoạch lấy ý kiến phản hồi từ các bên liên quan; 

đ) Xử lý dữ liệu; phân tích, đánh giá kết quả lấy ý kiến chung; viết báo cáo tổng 

hợp kết quả lấy ý kiến phản hồi của từng nội dung; đề xuất các biện pháp khắc phục 

những hạn chế nhằm nâng cao chất lượng các hoạt động của Học viện; 

e) Có trách nhiệm phản hồi thông tin đến các đối tượng được lấy ý kiến (nếu có); 

g) Tiếp nhận ý kiến phản hồi từ các bên liên quan sau khi công bố kết quả khảo sát; 

h) Theo dõi, tổng hợp kết quả cải tiến từ các đơn vị; 

i) Lưu trữ, bảo mật dữ liệu về kết quả các đợt lấy ý kiến phản hồi từ các bên liên 



7 

 

quan theo quy định để theo dõi và phục vụ công tác đảm bảo chất lượng đào tạo, bồi 

dưỡng của Học viện; 

k) Tổ chức rút kinh nghiệm, điều chỉnh công cụ khảo sát lấy ý kiến các bên liên 

quan (nếu có). 

2. Các đơn vị thuộc, trực thuộc Học viện 

a) Tham gia phối hợp lấy ý kiến phản hồi từ các bên liên quan. Căn cứ kế hoạch 

giảng dạy, xét tốt nghiệp, các đơn vị quản lý đào tạo, bồi dưỡng cung cấp đầy đủ các dữ 

liệu liên quan đến hoạt động khảo sát, lấy ý kiến các bên liên quan cho Trung tâm Khảo 

thí và Đảm bảo chất lượng đào tạo, bồi dưỡng theo kế hoạch; 

b) Tuyên truyền đến các bên liên quan về quyền lợi, trách nhiệm và ý nghĩa của 

hoạt động khảo sát lấy ý kiến các bên liên quan. Các đơn vị trực tiếp phụ trách đào tạo, 

bồi dưỡng; phòng Công tác sinh viên, Văn phòng Đảng – Đoàn thể, Đoàn Thanh niên 

phổ biến, tuyên truyền đến các bên liên quan về quyền lợi, trách nhiệm và ý nghĩa của 

hoạt động khảo sát lấy ý kiến các bên liên quan; 

c) Văn phòng Học viện hỗ trợ kỹ thuật và tạo điều kiện thuận lợi cho việc triển 

khai lấy ý kiến các bên liên quan theo hình thức trực tuyến, đảm bảo các điều kiện để 

lưu trữ và bảo mật cơ sở dữ liệu; 

d) Gửi kết quả lấy ý kiến các bên liên quan đến các đơn vị và cá nhân liên quan 

đến đơn vị mình; 

đ) Lưu trữ, bảo mật dữ liệu về kết quả các đợt khảo sát lấy ý kiến các bên liên 

quan có liên quan đến đơn vị mình để theo dõi và phục vụ công tác đảm bảo chất lượng 

đào tạo, bồi dưỡng của Học viện; 

e) Duy trì và tăng cường mối quan hệ với các bên liên quan; định kỳ cập nhật và 

cung cấp thông tin liên hệ của các bên liên quan; 

g) Sử dụng kết quả khảo sát lấy ý kiến các bên liên quan làm cơ sở để cập nhật, 

cải tiến chất lượng chương trình đào tạo, hoạt động đào tạo, bồi dưỡng và các hoạt động 

liên quan khác; 

h) Tổ chức các hoạt động cần thiết để nhân rộng cách làm hay, những gương điển 

hình trong đơn vị được các bên liên quan đánh giá, nhận xét tốt; 

i) Tổ chức họp đánh giá, rút kinh nghiệm và đề xuất biện pháp cải thiện nhằm 

nâng cao chất lượng các hoạt động của đơn vị; 

k) Có trách nhiệm phản hồi thông tin đến các đối tượng được lấy ý kiến (nếu có). 

3. Đội ngũ viên chức, giảng viên, nhân viên hỗ trợ và người học 

a) Tham gia đầy đủ, thực hiện đúng tiến độ theo kế hoạch lấy ý kiến phản hồi đã 

được Học viện phê duyệt; 

b) Thực hiện theo đúng hướng dẫn về các bước triển khai lấy ý kiến phản hồi, 

đảm bảo hoàn thành theo yêu cầu của từng mẫu phiếu; 



8 

 

c) Trả lời chính xác, đánh giá trung thực, khách quan với tinh thần xây dựng theo 

các nội dung được đưa ra trong các phiếu khảo sát.  

Điều 9. Công tác lưu trữ dữ liệu 

1. Các tài liệu liên quan đến hoạt động lấy ý kiến phản hồi từ các bên liên quan 

cần được lưu trữ bao gồm: cơ sở dữ liệu về thông tin các bên liên quan, phiếu khảo sát 

lấy ý kiến các bên liên quan (nếu là phiếu giấy), số liệu thống kê, báo cáo kết quả lấy ý 

kiến của từng đợt khảo sát, báo cáo kết quả cải tiến (nếu có). 

2. Các mẫu phiếu lấy ý kiến phản hồi từ các bên liên quan bằng giấy được lưu 

trữ theo quy định hiện hành. 

3. Các dữ liệu dạng số được lưu trữ theo từng đợt theo quy định của Bộ Giáo dục 

và Đào tạo về chu kỳ kiểm định chất lượng cơ sở giáo dục cũng như theo quy định của 

Bộ Nội vụ về đánh giá chất lượng bồi dưỡng cán bộ, công chức, viên chức. 

4. Cơ sở dữ liệu về các bên liên quan, số liệu thống kê, các báo cáo kết quả lấy ý kiến, 

báo cáo kết quả cải tiến được lưu trữ vĩnh viễn trên hệ thống cơ sở dữ liệu của Học viện. 

Điều 10. Kinh phí hoạt động 

1. Trung tâm Khảo thí và Đảm bảo chất lượng đào tạo, bồi dưỡng theo nhiệm vụ 

được phân công thực hiện khảo sát tại Quy định này tiến hành lập và đưa vào dự toán 

kinh phí hoạt động hàng năm của đơn vị để Giám đốc phê duyệt. 

2. Kinh phí hoạt động cho hoạt động khảo sát chi theo quy định của Học viện. 

Điều 11. Điều khoản thi hành 

1. Quy định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

2. Trong quá trình thực hiện, nếu có vấn đề phát sinh hoặc cần điều chỉnh, sửa 

đổi, các đơn vị, cá nhân phản ánh về Trung tâm Khảo thí và Đảm bảo chất lượng đào 

tạo, bồi dưỡng để tổng hợp, báo cáo, đề xuất Giám đốc Học viện xem xét, quyết định./. 

 

 



 

 

Phụ lục  

QUY TRÌNH LẤY Ý KIẾN PHẢN HỒI TỪ CÁC BÊN LIÊN QUAN  

(Ban hành kèm theo Quyết định số …………..ngày……..tháng ……năm 2024  

của Giám đốc Học viện Hành chính Quốc gia) 

 

- Trung tâm Khảo thí và Đảm 

bảo chất lượng ĐTBD

- Lập kế hoạch lấy ý kiến cụ thể theo 

kế hoạch chung của Học viện

- Dự trù kinh phí thực hiện

- Triển khai lấy ý kiến các bên liên 

quan theo kế hoạch

- Theo dõi, nhắc nhở các bên liên quan 

phản hồi đúng tiến độ

- Kịp thời xử lý các sự cố (nếu có)

- Thống kê, tổng hợp kết quả lấy ý kiến 

các bên liên quan

- Xử lý, phân tích dữ liệu theo yêu cầu

Viết báo cáo tổng hợp từng mẫu phiếu

Đề xuất các biện pháp khắc phục 

những hạn chế nhằm nâng cao chất 

lượng các mặt hoạt động của Học viện 

gửi đến Ban Giám đốc và các đơn vị 

liên quan

- Các thông tin, dữ liệu khảo sát lấy ý 

kiến từ các bên liên quan được lưu trữ 

theo quy định hiện hành

Theo quy định hiện 

hành

- Tổng hợp, xây dựng cơ sở dữ liệu về 

công tác khảo sát lấy ý kiến các bên 

liên quan

- Báo cáo tổng kết kết quả khảo sát lấy 

ý kiến các bên liên quan theo yêu cầu 

của cơ quan quản lý cấp trên và của 

Học viện

- Tổ chức họp tổng kết rút kinh 

nghiệm, khắc phục các hạn chế và điều 

chỉnh công cụ khảo sát lấy kiến (nếu 

có)

- Trung tâm Khảo thí và Đảm 

bảo chất lượng ĐTBD

- Các đơn vị liên quan

- Trung tâm Khảo thí và Đảm 

bảo chất lượng ĐTBD

Từ kết quả khảo sát lấy ý kiến các bên 

liên quan, thực hiện các biện pháp cải 

tiến nhằm nâng cao chất lượng hoạt 

động đào tạo, bồi dưỡng, nghiên cứu 

khoa học và phục vụ cộng đồng

Hàng năm9

8
Thực hiện theo yêu 

cầu

6

- Trung tâm Khảo thí và Đảm 

bảo chất lượng ĐTBD
7

Trong vòng 02 tuần 

sau khi thống kê, xử lý 

kết quả

- Trung tâm Khảo thí và Đảm 

bảo chất lượng ĐTBD

1

Lập kế hoạch lấy ý kiến phản hồi các 

bên liên quan chung toàn Học viện 

từng năm 

Tháng 1  hàng năm

Trung tâm Khảo thí và Đảm 

bảo chất lượng đào tạo, bồi 

dưỡng

2
Phê duyệt kế hoạch lấy ý kiến phản hồi 

từ các bên liên quan
Tháng 1  hàng năm Ban Giám đốc Học viện

- Các đơn vị liên quan

4
Theo kế hoạch chung 

của Học viện 

Trong vòng 03 tuần 

sau khi kết thúc đợt 

lấy ý kiến theo kế 

hoạch 

- Trung tâm Khảo thí và Đảm 

bảo chất lượng ĐTBD
5

3

Phổ biến kế hoạch đã được Ban Giám 

đốc phê duyệt đến các đơn vị, cá nhân 

liên quan

Sau khi kế hoạch 

được phê duyệt

- Trung tâm Khảo thí và Đảm 

bảo chất lượng ĐTBD

- Các đơn vị liên quan

Lập kế hoạch

Phê 
duyệt

Phổ biến kế hoạch

Triển khai thực hiện

Thống kê, xử lý kết 
quả

Báo cáo kết quả

Lưu trữ, bảo mật 

thông tin

Tổng kết, triển khai 
các biện pháp khắc 

phục 

Thực hiện cải tiến

 


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-28T00:21:18+0000
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Bá Chiến<nguyenbachien@moha.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-28T08:30:53+0700
	Bộ Nội vụ - Hà Nội
	Văn phòng<vanphong@napa.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-28T08:30:59+0700
	Bộ Nội vụ - Hà Nội
	Văn phòng<vanphong@napa.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-28T08:31:03+0700
	Bộ Nội vụ - Hà Nội
	Văn phòng<vanphong@napa.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-28T08:31:09+0700
	Bộ Nội vụ - Hà Nội
	Văn phòng<vanphong@napa.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-28T08:31:14+0700
	Bộ Nội vụ - Hà Nội
	Văn phòng<vanphong@napa.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-28T08:31:20+0700
	Bộ Nội vụ - Hà Nội
	Văn phòng<vanphong@napa.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-28T08:31:26+0700
	Bộ Nội vụ - Hà Nội
	Văn phòng<vanphong@napa.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-28T08:31:30+0700
	Bộ Nội vụ - Hà Nội
	Văn phòng<vanphong@napa.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-28T08:31:41+0700
	Bộ Nội vụ - Hà Nội
	Văn phòng<vanphong@napa.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-28T08:31:46+0700
	Bộ Nội vụ - Hà Nội
	Văn phòng<vanphong@napa.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-28T08:31:52+0700
	Bộ Nội vụ - Hà Nội
	Văn phòng<vanphong@napa.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-28T08:31:56+0700
	Bộ Nội vụ - Hà Nội
	Văn phòng<vanphong@napa.vn> đã ký lên văn bản này!




